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خبر رويداد

جهان

طرح آمریکا برای بازدارندگی روسیه
نشنال اینترست در گزارشی می نویسد كه پنتاگون   

یکســری ابتــکارات بــرای »بازدارندگی« روســیه در 
اروپای شــرقی طراحی می كند. پنتاگون بدین منظور، 
بیســت وپنجمین گروه ضربتی نیروی هوایی آمریکا را 
از منطقه خاورمیانه به اروپا منتقل می كند. همچنین 
پهپادهای ضربتی به رومانی و كشــورهای حاشــیه 
بالتیک اعزام خواهند شــد. این پهپادها در پروازهای 
شناســایی می توانند بدون فرود مســافت بیشتری را 

طی كنند.

معرفی نخست وزیر جدید گرجستان
درپی اســتعفای پنجشنبه گذشته گئورگیا گاخاریا،   

نخســت وزیر پیشــین گرجســتان، درباره مخالفت با 
بازداشــت نیکا ملیا، رهبر حزب جنبــش اتحاد ملی 
مخالف دولت فعلی این كشور، ایراكلی گاریباشویلی 
كه ســمت وزیر دفاع گرجســتان را بر عهده داشــت، 
ازســوی رئیس جمهوری این كشــور به عنــوان نامزد 
نخست وزیری از سوی حزب حاكم »رؤیای گرجستان« 

به پارلمان معرفی شد.

چراغ سبز ترکیه به مصر
با وجــود اختلاف هــای سیاســی و ایدئولوژیــک   

میان آنکارا و قاهــره در حوزه های گوناگون، تركیه در 
تازه ترین موضع گیری ابراز امیدواری كرد كه روابط این 
كشور با مصر پس از سال ها تنش، بهبود یابد. تنش در 
مناسبات تركیه و مصر از زمانی كلید خورد كه دولت 
محمد مرســی، از رهبران گروه اخوان المســلمین در 
كودتای نظامی به دســت عبدالفتاح السیسی سقوط 
كرد و مرســی به جرم اخوانی بودن دســتگیر و راهی 

زندانی شد.

تحریم 2 ژنرال ارتش میانمار
وزارت خزانــه داری آمریکا دو ژنرال ارتش میانمار   

را به اتهام دخالت در كودتای این كشور، تحت تحریم 
قــرار داد. دفتــر كنتــرل دارایی های خارجــی وزارت 
خزانه داری آمریــکا )اوفک( گفت كه این اقدامات در 
پاسخ به قتل معترضان مسالمت آمیز توسط نیروهای 
امنیتی میانمار انجام شده است. همچنین یک روز پس 
از درخواست اعتصاب عمومی در میانمار، معترضان 
روز گذشته بار دیگر به خیابان های یانگون آمده و علیه 

كودتای نظامی در میانمار دست به راهپیمایی زدند.

 تأکید پوتین
 بر آمادگی نیروهای مسلح

ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهــوری روســیه به طور   
ویژه از كهنه ســربازان كشــورش قدردانی كرده و آنها را 
»نســلی بزرگ كه به ما و نوادگانشان چطور پیروزشدن و 
تسلیم نشدن را یاد دادند«، توصیف كرد. او همچنین متذكر 
شد كه به لطف »دلاوری ازبین نرفتنی« روسیه، سنت های 

وطن پرستی در این كشور »بسیار قدرتمند« هستند.

 احتمال اعلام نامزدی ترامپ
 برای 2024

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا كه   
هفته آینده در »كنفرانس اقدام سیاسی محافظه كار« 
در فلوریــدا ســخن می گویــد، براســاس گزارش ها 
»نامــزد احتمالــی ۲۰۲۴« جمهوری خواهــان برای 

ریاست جمهوری آمریکا خواهد بود.

2 کشته در اعتراضات ناصریه
منابــع خبری از كشته شــدن یک جــوان معترض   

عراقی به ضــرب گلوله در جریان تظاهرات مردمی در 
شهر ناصریه خبر دادند. در همین حال، یک منبع پزشکی 
در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه اعلام كرد كه دو جوان 
معتــرض عراقی در جریــان تظاهرات دوشــنبه علیه 
وضعیت نامناســب خدمات عمومی در شهر ناصریه، 

مركز استان ذی قار به ضرب گلوله كشته شدند.

سفر گریفیث به ریاض
اســتفان دوجاریک، سخنگوی ســازمان ملل، در   

جمع خبرنگاران اعلام كرد: مارتین گریفیث، فرستاده 
ویژه ســازمان ملل به یمن در چارچوب تلاش ها برای 
برقراری آتش بس در یمن، كاهش مشکلات مردم این 

كشور و ازسرگیری روند سیاسی، وارد ریاض شد.

وزیر خارجه آمریكا:

خواهان تشکیل 2 کشور برای حل 
مسئله فلسطین هستیم

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، در گفت وگو   
با گابی اشــکنازی، همتای اسرائیلی خود، خواستار 

تشکیل دو كشور برای حل مسئله فلسطین شد.
به گزارش ایرنا، به نقل از ســایت وزارت خارجه 
آمریکا، دو طرف درباره مسائل منطقه ای و همکاری 
دوجانبــه بحــث و تبادل نظر كردنــد. وزیر خارجه 
آمریکا در این گفت وگو تأكید كرد كه واشــنگتن به 
آینــده ای صلح آمیزتر و امن تر برای فلســطینی ها، 
اســرائیلی ها و خاورمیانه تأكیــد دارد. او ادامه داد 
كه دولت جو بایدن به راهکار تشــکیل دو كشــور، 
به عنــوان بهترین راه برای تضمین آینده اســرائیل 

اعتقاد دارد.
بلینکن در ادامه ســخنان خود از تعهد مستمر 
آمریکا بــه مخالفت بــا اقدامــات غیرمنصفانه و 
یک جانبه علیه تل آویــو در عرصه چندجانبه گرایی 
خبر داد. اســرائیل در جریان جنگ شش روزه سال 
۱۹۶۷ كرانــه باختــری را اشــغال و در این منطقه 
شــروع به شهرک ســازی كرد. این شهرک سازی ها 
مانع اصلــی در راه ســازش بین دو طــرف تلقی 
می شــود، زیرا روی زمین هایی بنا شــده اســت كه 

فلسطینی ها آن را كشور آینده خود می دانند.

ادعاهای یک کتاب درباره قتل کندی

عامل ترور از خروشچف دستور 
گرفته بود

یــک كتــاب جدیــد متعلق بــه رئیس اســبق   
سازمان اطلاعات مركزی آمریکا سیا و رئیس سابق 
ســرویس جاسوســی رومانی، مدعی شــده، »لی 
هاروی اوسؤالد« از ســوی نیکیتا خروشچف، رهبر 
اتحاد شوروی سابق دستور به ترور جان اف كندی، 

رئیس جمهوری اسبق آمریکا گرفته بود.
به گزارش ایســنا، به نقل از دیلی میل، آر. جیمز 
وولســی كه در سال های ۱۹۹۳-۱۹۹۵ مدیر سازمان 
ســیا بود این ادعا را در یک كتاب جدید تحت عنوان 

»عملیات دراگون« مطرح كرده است.
این كتاب كه با مشاركت ژنرال اون میهای پاچپا، 
رئیس موقت ســابق ســرویس جاسوســی دولت 
نیکولای چائوشســکو، رئیس جمهور اسبق رومانی 
نوشته شــده، ادعا می كند كه اوســؤالد كه در سال 
۱۹۵۹ به شــوروی رفت و در ســال ۱۹۶۱ به آمریکا 
بازگشت، شریک سرویس اطلاعاتی ک گ ب و مجری 

مأمویتی ازسوی مسکو بوده است.
وولســی كه ۷۹ سال ســن دارد و پاچپا كه در ۱۴ 
فوریه در ۹۲ سالگی براثر ابتلا به كووید ۱۹ درگذشت، 
ادعایشــان را بر مبنای تفسیری جدید از محتواهایی 
قبلا انتشــار یافته، مطرح كرده انــد. آنها به گزارش 
۲۶ جلدی كمیسیون موســوم به »كمیسیون وارن« 
اســتناد می كنند كه در ســال ۱۹۶۴ انتشــار یافت. 
كمیسیون ترور رئیس جمهور كندی كه به كمیسیون 
وارن مشهور اســت، تحت ریاست ارل وارن، قاضی 
ارشد قرار داشته و در ۲۴ سپتامبر ۱۹۶۴ یافته هایش 
را به لیندون جانســون، رئیس جمهور اسبق آمریکا 

ارائه كرد.
وولسی و پاچپا در كتاب جدیدشان كه روز گذشته 
به بــازار عرضه شــده عنوان كردند كه بســیاری از 
محتوای گزارش كمیســیون وارن »كدگذاری شده« 
هســتند كه تاكنون كسی اهمیت شان را درک نکرده 
اســت. آنها نوشــتند: »این مجموعه اســناد بعد از 
رمزگشایی شدن ثابت می كنند كه لی هاروی اوسؤالد، 
عامل ترور جان اف كندی، دیداری مخفیانه در شهر 
مکزیکوسیتی با »رفیق كاستین«، افسر پرونده اش در 
شوروی داشــته كه به دپارتمان سیزدهم ترورهای 

خارجی در ک گ ب تعلق داشته است«.
وولسی و پاچپا كه در ســال ۱۹۷۸ از رومانی فرار 
كرده و رده بالاترین مقام اطلاعاتی یک كشــور دشمن 
شد كه پناهندگی سیاســی آمریکا را دریافت می كند، 
معتقدند اوسؤالد در سال ۱۹۵۷ به خدمت گرفته شده 
است. در آن زمان او یک تفنگدار دریایی آمریکا بود كه 

در ژاپن خدمت می كرد.
این نویســندگان معتقدند كه اوسؤالد چندین سال 
برای شــوروی كار كــرده از جمله بــه آنها اطلاعاتی 
داد كه با آن توانســتند هواپیمای گــری پاورز، خلبان 
آمریکایی را در سال ۱۹۶۰ ساقط كنند و بعدا مأموریت 

كشتن كندی را پیدا كرد.
در این كتاب نوشــته شد: اوســؤالد می دانست كه 
نیکیتا خروشچف، رهبر بهشت و خانه جدید اوسؤالد، 
اتحاد شوروی، این مأموریت را به او واگذار كرده است. 
آنها ادامه دادند: »تا آن موقع كا گ ب و رهبران شوروی 
دریافتند كه ایده های دیوانه وار خروشــچف شــهرت 

وحشتناكی به كشور آنها می دهد«.
آنها با این حال نشان می دهند كه اوسؤالد بعد 
از انجام قتل برنامه گریختن به اتحاد شوروی سابق 
را داشــته از جمله نامه ای بــه تاریخ اول جولای 
۱۹۶۳ به سفارت شوروی به منظور تقاضای روادید 
مجزا برای خودش و همسرش و دخترانش نوشته 
اســت. نامه دیگری بــه تاریخ نهــم نوامبر همان 
ســال، دو هفته قبل از ترور كندی، بعد از بازگشت 
اوســؤالد از سفر به مکزیکو سیتی نوشته شده و به 
یک دیدار با »رفیق كاســتین« كه نویسندگان كتاب 
با نام »والری كاســتیکوف«، افســر ارشد دپارتمان 
ســیزدهم، معرفی كردند، ارجاع داده اســت. به 
نوشته نیویورک پست، این نویسندگان سند و مدركی 

برای ادعایشان ارائه نکردند.
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خــط لوله »نــورد اســتریم۲« 
از مهم تریــن چالش هــای  یکــی 
دونالد ترامــپ و دولت آلمان بود. 
ایــالات  ســابق  رئیس جمهــوری 
متحــده از یک ســو آنــگلا مركل، 
صدراعظم آلمــان را به دلیل عدم 
پرداخــت تعهدات مالــی به ناتو 
مــورد ســرزنش قرار مــی داد و از 
طــرف دیگر، شــاهد این بــود كه 
آلمان با ســرمایه گذاری مشــترک 
با روســیه قصد ایجاد خــط لوله 
گازی »نورد استریم ۲« را دارد. این 
موضوع باعث شــده بود تا رابطه 
واشــنگتن و برلیــن در ســردترین 

وضعیت خود قرار گیرد.
با خروج ترامپ از كاخ سفید و 
بایــدن، رئیس جمهوری  وعده جو 
جدید آمریکا، برای بهبود مناسبات 
بــا متحــدان آمریــکا، فشــارهای 

واشــنگتن از اجرای پروژه خط لوله بحث برانگیز گاز 
روسیه به اروپا برداشته شد و بایدن اجازه داده است 
كه این پــروژه بدون اعمال هیچ گونه تحریم جدیدی 

برای شركت های درگیر ادامه یابد.
وزارت خارجه آمریــکا در گزارش جدید خود كه 
به كنگره ارائه شد و نسخه ای از آن در اختیار »فارن 
پالســی« قرار گرفت، اعلام كرد كه یک ناو روســی با 
نــام »فورتونا« و مالک آن شــركت »KVT-Rus« را 
به عنوان ناقض تحریم های ایــالات متحده در مورد 
این پروژه كه در دولت ترامپ وضع شــده شناسایی 
كرده و قصد دارد تحریم های جدیدی را هم در مورد 

شركت های فعالی در این پروژه اعمال كند.
اما در این گزارش نه نامی از كشــتی های دیگر با 
پرچم روسیه كه در گزارش های گذشته به آن اشاره 
شده بود، برده شــده و نه به هیچ یک از شركت های 
آلمانی یا اروپایی دیگر كه در ســاخت خط لوله نورد 

استریم شركت دارند، اشاره شده است.
در ایــن گزارش همچنین از ۱۸ شــركتی نام برده 
شــده كه قبلا پــروژه را ترک كرده یــا به دنبال تهدید 
ایالات متحده به تحریم ها قصد ترک آن را داشــتند. 
پاســخ دولت بایدن به اجرای این پــروژه ۱۱ میلیارد 
دلاری كــه با عبور از خاک اوكراین، گاز روســیه را به 
آلمان می رساند، یک آزمون اولیه برای دولت جدید 
آمریکا به شــمار می آید. واشــنگتن تــلاش می كند 
تــا روابط خود را بــا برلین متعادل كنــد و هم زمان 
درمقابــل بازی قــدرت ژئوپلیتیک روســیه در اروپا 
ایســتادگی كند. رویکرد جدید كاخ سفید در قبال این 
پــروژه همچنین یک چالش جدیــد برای روابط كاخ 
ســفید و كنگره درحوزه سیاســت خارجی محسوب 

می شود.
»ند پرایــس«، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
می گوید: »دولت بایدن هنوز هم با این پروژه مخالف 
اســت. ما همچنان به بررســی نهادهــای درگیر در 
فعالیت های بالقوه قابل تحریم در پروژه نورد استریم 

می پردازیــم. برخی مواضــع از دولت قبل همچنان 
تغییــر نکرده و ما كاملا شــفاف توضیح داده ایم كه 
اگر شــركت ها در این پروژه مشاركت داشته باشند، با 
خطر تحریم روبه رو خواهند شد. ما همان موضعی 
را داریم كه دولت قبلی داشــت. ایــن یک توافق بد 
برای اروپا اســت و با اهداف اعلام شــده خود اروپا 

مغایرت دارد«.
گزارش اولیــه وزارت خارجه آمریــکا با واكنش 
ســریع چندین قانون گذار جمهوری خواه روبه رو شد 
كه دولت را عقب نشینی در برابر روسیه و كسب یک 
پیروزی مهم و و زودهنگام برای مسکو متهم كردند. 
مایکل مــک كول، نماینده ارشــد جمهوری خواه در 
كمیته امور خارجه مجلس، در بیانیه ای این گزارش 
را »كامــلا ناكافــی« خواند و گفت كــه این گزارش 
وزارت خارجــه با هــدف هر دو حــزب كنگره برای 
متوقف كردن اتمام احداث خط لوله نورد اســتریم۲ 
مطابقت ندارد. مک كول تأكید كرد كه كشــتی مورد 
اشــاره و شــركت مالــک آن قبلا در دولــت ترامپ 
تحت تحریم های مختلفی قــرار گرفته بودند. عضو 
رده جمهوری خواهان ســنا هم انتقادهای مشابهی 
را نســبت به گزارش وزارت خارجــه آمریکا مطرح 

كرده اند.
»جیمز ریش« سناتور جمهوری خواه گفت: »این 
گزارش هدیه ای به روس ها و تلاش های مداوم آنها 
بــرای تضعیف امنیت انــرژی اروپا، بی ثبات ســازی 
اوكراین و تســهیل فســاد و نفوذ مســکو در سراسر 

اروپاست«.
»جین شــیهین« ســناتور دموكرات هم یکی دیگر 
از منتقــدان پروژه خــط لوله »نورد اســتریم۲« و از 
حامیــان مهم دولــت بایدن، در بیانیــه ای گفت كه 
»مشــتاق این هستم تا لیســت جدید تحریم ها علیه 
روســیه را مشــاهده كنم. اما علاوه بر این در انتظار 
تعیین رویکرد رســمی دولت بایدن و انجام اقدامات 
اضافی لازم در مورد تهدید ناشی از تکمیل خط لوله 

نورد استریم۲ هستم«.
بازبینی سیاست ها

خط لوله »نورد استریم۲« كه برنامه احداث آن 
برای اولین بار در ســال ۲۰۱۵ اعلام شد، با توجه به 
تنش های غرب و مســکو پس از الحاق غیرقانونی 
كریمه به روســیه در ســال ۲۰۱۴ و حمله به شرق 
اوكراین، یکــی از بحث برانگیزترین پروژه های انرژی 
در اروپا اســت. دولت آلمان با تأكیــد بر اینکه این 
یک پروژه كاملا تجاری اســت، از این پروژه حمایت 
می كند و حتی سرمایه گذاری مشتركی در این پروژه 
انجــام داده اســت. درحالی كه ســایر دولت های 
اروپایــی، از جمله بســیاری از كشــورهای اروپای 
شرقی، این پروژه را راهی برای نفوذ روسیه و تقویت 
اهرم هــای ژئوپلیتیکــی روســیه در اروپــا ازطریق 
صادرات انــرژی خود می دانند، درپی مســمومیت 
الکســی ناوالنی رهبــر مخالفان حکومت روســیه 
كه گزارش های تحقیقاتی مربوط به ســرویس های 
امنیتی روســیه و همچنین عملیات گســترده هک 
نهادهای فــدرال ایالات متحده ازســوی هکرهای 
روسی را منتشر كرد، فشــارها بر دولت بایدن برای 
موضع گیری ســخت گیرانه تر در مــورد پروژه »نورد 
اســتریم ۲« افزایش یافته اســت. اما كارشناسان و 
مقام های دولت بایدن می گویند كه جو بایدن سعی 
دارد رویکردی اتخاذ كند كه هم شامل سخت گیری 
بیشتر در قبال روسیه باشد و رابطه ایالات متحده و 

اروپا و به ویژه آلمان را بهبود ببخشد.
»كوین بوک« مدیرعامل یک شــركت مشــاوره در 
حوزه انرژی می گوید: »تصمیم به تحریم مجدد یک 
ســیگنال كاملا واضح می فرســتد كه بایدن به جای 
انتخاب رویکرد خود، از نظر سیاسی مجبور به اقدام 
شده است. به نظر می رسد بایدن می خواهد خودش 
ابتکار عمل را در دســت بگیرد و در زمانی اقدام كند 
كه لازم اســت«. نشــانه هایی وجود دارد كه حاكی 
از ارزیابی گزینه های موجود از ســوی دولت اســت. 

»دانیل فرید« كه به عنوان دســتیار 
وزیر امور خارجــه در امور اروپا در 
دولت جمهوری خواه جورج بوش 
»به نظر  خدمت می كرد، می گوید: 
من دولت بایدن رویکرد شدیدترین 
در قبال روسیه در پیش می گیرد اما 
درها را نمی بندد. بایدن می خواهد 
درها را بــاز نگاه دارد تــا ببیند آیا 
آلمــان مایــل بــه ارائــه ایده ها و 
كاهش  برای  جدی  پیشــنهادهای 
نورد  لولــه  خطــرات تکمیل خط 
كشورهای  برای  به ویژه  اســتریم۲ 
اروپای مركزی و شــرقی اســت یا 

خیر«.
در مــاه ژانویه ۲۰۲۱، نمایندگان 
پارلمــان اروپا بــا اكثریــت قاطع 
بــه قطع نامــه ای رأی دادنــد كه 
این پروژه  خواســتار توقف تکمیل 
بود. امــا آنگلا مركل گفته اســت 
كه با وجود اقدام جنایتکارانه حکومت روسیه علیه 
ناوالنی، حمایــت او از خط لوله »نورد اســتریم ۲« 
بــدون تغییر باقی مانده اســت. در این میان، »یوزپ 
بورل« دیپلمات ارشــد اتحادیه اروپا هم تلاش های 
ایالات متحده برای متوقف كردن این پروژه را »تجاوز 
به حاكمیت اروپا« تفسیر كرده است. وزرای خارجه 
لهستان و اوكراین اما در مقاله مشتركی كه اخیرا در 
»پولیتیکو« منتشر كردند، هشــدار داده اند كه هدف 
اصلی این پــروژه »خرابکاری در امنیت انرژی اروپا« 

طراحی شده است.
برخــی از كارشناســان پیش بینــی می كننــد كه 
موقعیــت دولت آلمــان در مورد پــروژه خط لوله 
ممکــن اســت پــس از انتخابــات فــدرال در ماه 
ســپتامبر۲۰۲۱ تغییر كند. اعضای حزب سبز آلمان 
كــه احتمال می رود در دولت ائتلافی آینده نقشــی 
تعیین كننده تر داشته باشند به دلایل زیست محیطی 
مخالف اجرای این پروژه هســتند. این پروژه تاكنون 
بیــش از ۹۰ درصــد پیشــرفت كرده اســت اما در 
ســال های اخیر روند اجرای آن بســیار كند و تقریبا 
متوقف شــده اســت. دولت ترامــپ قوانینی را در 
ســال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ با حمایت دو حزب كنگره 
امضــا كرد كه براســاس آن، شــركت های درگیر در 
این پروژه را با تحریم هــا مواجه می كند و این اقدام 
عملیات ســاخت خط لوله را بــه تعویق انداخت. 
درحال حاضــر تنها حدود ۱۶۰ كیلومتــر از این خط 
لوله باقی مانده و به نظر می رســد روســیه مصمم 
اســت حتی با وجود تحریم ها، این پروژه را به اتمام 
برساند و بر همین اســاس احتمالا تا یک سال دیگر 

این خط لوله تکمیل خواهد شد.
به گفته بوك، »تاریخچــه خطوط لوله صادراتی 
روسیه نشــان می دهد كه آنها كاری را كه بخواهند 
انجام می دهند. توانایی جلوگیری از ساخت فیزیکی 
زیرساخت ها در كشور دیگر بدون استفاده از مداخله 

نظامی بسیار محدود است«.
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اولین تنش بیــن رجب اردوغــان و دولت جو 
بایــدن زمانی رخ داد كه تركیــه به واكنش آمریکا 
بــه مرگ ۱۳ تبعــه تركیه در عراق از ســوی گروه 
»پ ک ک« واكنش نشــان داد. آنکارا معتقد است 
گروگان هــای ترک كه از ســال ها قبــل در اختیار 
پ ک ک بودند در عملیات نظامی تركیه در اســتان 
دوهوک در كردســتان عراق اعدام شــدند. وزارت 
خارجه آمریکا اعلام كــرد در صورتی كه اطلاعات 
مربــوط به دست داشــتن پ ک ک تأیید شــود، این 
مرگ ها را محکوم می كند. موضع گیری تردیدآمیز 
آمریکا خشــم مقامات تركیه را در پی  داشت. پس 
از احضار ســفیر آمریــکا در آنــکارا، وزیر خارجه 
آمریــکا در گفت وگویــی تلفنی با هــدف كاهش 
تنــش با همتای تــرک خود اعلام كرد، واشــنگتن 
تروریست های پ ک ک را مســئول مرگ گروگان ها 

می داند.

اما گروه پ ک ک روایت دیگــری از ماجرا دارد. 
به ادعای آنهــا »این ۱۳ تبعه تركیــه كه زندانیان 
جنگی بودند بر اثر شــلیک گلوله به سرهایشــان 
كشته نشــدند بلکه در بمباران های نیروی هوایی 
تركیه كشــته شدند«. شــواهد نشان می دهد مرگ 
ایــن گروگان ها می توانــد بهانه ای بــرای تقویت 
سازوكار نظامی تركیه در شمال عراق باشد. پلیس 
تركیــه در اولین واكنش ۷۱۸ نفر را در ۴۰ اســتان 
بازداشت كرد. بســیاری از دستگیرشدگان رهبران 
منطقه و فعالان حــزب دموكراتیک خلق )دومین 
نیروی مخالف در پارلمان( هســتند. تركیه هیچ گاه 
اراده خــود برای ممنوع كــردن فعالیت این حزب 
را پنهان نکرده اســت. حزب مخالف »دموكراسی 
و پیشــرفت« )DEVA( به رهبری علــی باباجان 
)معاون پیشین نخست وزیر( نیز خواستار تحقیقات 
پارلمانــی درخصوص این عملیات شــده و دولت 

اردوغــان را به علت تأخیر زیــاد در آزادكردن این 
افراد سرزنش كرد.

شواهد نشان می دهد آمریکا موضع ضد و نقیض 
اتخــاذ كرده اســت. در یک ســو اقــدام پ ک ک را 
محکوم كرده، در سوی دیگر به طور جدی از شاخه 
این گروه در ســوریه حمایت می كنــد. كمک های 
آمریکا به پ ک ک نشانگر موضع خصمانه آن كشور 
اســت. آنکارا اعتقاد دارد آمریــکا به جای حمایت 
از مبارزه ما بــا ترور، با تروریســت ها و گروه گولن 
همکاری كــرده و از اعضای این گــروه محافظت 
می كند. در دعوای تركیه در شرق مدیترانه، در كنار 
یونان ایســتاده و این كشــور را علیه تركیه تحریک 
می كند و با راه حل دو دولت در مســئله قبرس نیز 
مخالف اســت. مواضع آمریکا، عملا به زیان تركیه 
است. خرید ســامانه اس-۴۰۰ برای دفاع از تركیه 

نیز موجب اعمال تحریم علیه تركیه شده است.
مؤسسات فکری آمریکا مدعی اند دولت تركیه 
بیــش از اینکه دولــت آمریــکا را هم پیمان خود 
ارزیابی كند، آن را یک تهدید اســتراتژیک می داند 
و در واشــنگتن، با این دید بــه تركیه نگاه می كنند. 
تركیه بــه دولت بایدن نشــان می دهد كه به جای 
برقراری مناســبات جدید، باید به شکل یک مسئله 
سیاســت خارجــی كه بــه نحو احســن مدیریت 
شــود، به روابط بــا تركیه نگاه كند. امــا در آمریکا 
تفکــری به دولت بایدن پیشــنهاد می كند تركیه را 
به واسطه كشــورهای پیرامون آن كشور محاصره 
كرده و با كشــورهایی كه از سیاست خارجی جدید 
آنکارا ناخرســند هســتند، همکاری كند. همکاری 
با كشــورهای پیرامونــی تركیه، ریســک افزایش 
تلاش های آنــکارا بــرای تخریب بازی در شــرق 
مدیترانــه را به همراه خواهد داشــت. واشــنگتن 
برای ازبین بردن این احتمال، می تواند با كشورهایی 
كه از سیاســت خارجی جدید تركیه نگران هستند، 
همکاری كند. اگر این اســتراتژی به درســتی اجرا 
شود، اعمال فشــار علیه آنکارا تشدید خواهد شد، 

اعتماد ســایر بازیگران را نیز جلب كرده و خطرات 
تنــش روزافــزون را به حداقــل خواهد رســاند. 
پیش بینی می شود این بحث ها در دوران بایدن هم 

ادامه پیدا كند.
كلیچدار اوغلو، رئیس حــزب جمهوری خلق 
در نشســت گروه نمایندگان حزب خود در مجلس 
مدعی شــد مژده ای كه اخیرا اردوغان اعلام كرده 
بود، در نشســت گروه نماینــدگان حزب عدالت و 
توســعه در مجلس اعــلام خواهد كــرد، در واقع 
نجات ۱۳ شــهروند ترک كه توسط گروه تروریستی 
پ ک ک ربوده شــده و در »گارا« به شهادت رسانده 
شــدند، بود. قرار بود این شــهروندان نجات داده 
شــوند و بــه گــروه تروریســتی درس خوبی داده 
شــود. اما آیا این ۱۳ شهروند ترک نجات یافتند؟ ما 
برای نجات این برادران خود از هیچ تلاشــی دریغ 
نکردیم اما بالاخره خبر شــهادت آنها منتشر شد. 
مقامات ارشد دولت تركیه از اشتباهات، اشکالات و 
نقصان های خود باخبر هستند. به طور معمول باید 
یک نفر مسئولیت این واقعه را پذیرفته و از سمت 

خود استعفا دهد.
اوغلو در روزهای اخیر پرســش های متعددی 
را برای پاســخ گویی اردوغان مطرح كرده اســت. 
از جمله اینکــه تاكنون برای نجــات فرزندان این 
میهن كه مدت پنج سال و نیم است در دست گروه 
تروریســتی پ ک ک گروگان گرفته شده بودند، چه 
كار كردیــد؟ چــرا وقتی از عبدالله اوجــالان، رهبر 
گروه پ ک ک برای ارســال یــک نامه جهت كمک 
به شــما در انتخابات التماس كردید، از او خواستار 
ارائه فراخوان برای آزادی فرزندان میهن نشــدید؟ 
سال هاســت كه بــا افتخــار از ترامــپ به عنوان 
»دوســتم ترامپ« نام بردید. چرا از دوســتی خود 
برای نجات فرزندان میهن از دست گروه تروریستی 
اســتفاده نکردید؟ مسئولیت شکست عملیاتی كه 
با هدف نجات ۱۳ شــهروند ترک آغاز شــده را چه 

كسی بر عهده خواهد گرفت؟

روابط شکننده آمریکا و ترکیه
محمود فاضلی . کارشناس مسائل بین الملل

سند خودرو)برگ کمپانی (هاچ بک 
 پژو206مدل1396

NAAP13FEXHJ106356:شماره شاسی 
 شماره پلاک: 10 ایران  829  ج  52

163B0297061:شماره موتور 
مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد.

برگ سبزمالكیت  و سندفروش کمپانی سواری 
 تویوتاکرولا ایكس ال ای 1800 مدل2012

 به شماره پلاک: 77  ایران  238 ط  96
RKLBC42E1C4516576 :شماره شاسی 

2ZRX169253 :شماره موتور 
 بنام مریم کهی میانجی

 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مهر مسجد صاحب الزمان عج به شماره 
 064/00۹/001/الف

به آدرس خیابان استاد معین،خیابان دستغیب،کوچه 
 شهید ملکی،

مفقود شده است و فاقد اعتبار می باشد.

       آگهی دعوت 
بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت حلال شیمی پارس  ) مسئولیت محدود(  به 
شماره ثبت 2665 و شناسه ملی  10102321973 دعوت به عمل می اید 
که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده  که در تاریخ 18 /  12/ 99 در ساعت 
10 صبح  به ادرس:  استان تهران - منطقه 18 ، شهرستان رباط کریم ، بخش 

مرکزی ، شهر نصیرشهر، محله شهرک صنعتی نصیرشهر ، خیابان راه آهن ، 
خیابان عرفان ، پلاک 18 ، طبقه همكف - کدپستی 3113336181 تشكیل 

میگردد حضور بهم رسانید .
دستور جلسه : انحلال شرکت

هیئت مدیره

پروژه »نورد استریم 2«، چالش بایدن براي رویارویی با پوتين و همراهي با مركل

امتیازدهي واشنگتن در خفا


